MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 13/2024 – PPGL/UFRR

Boa Vista, 26 de agosto de 2024.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de duas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL, torna público o resultado da prova escrita
referente ao Edital Nº 007/2024 – PPGL/UFRR (e suas alterações), que trata do processo
seletivo para ingresso no mestrado em Letras do PPGL, ano 2024, na modalidade ampla
concorrência, conforme quadro abaixo:

N. CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA
1 ADRIANA PEREIRA MORAES 04,50
2 ALÉX ALBINO SITOE 07,50
3 ANGELA MARIA DA SILVA ARAUJO 08,90
4 ANGELLY IELCNELE LIMA DE PAIVA 07,50
5 ANTONIA PATRICIA DA SILVA BRITO 08,50
6 BIANCA VITORIA HEVILLA SARAIVA SILVA 07,40
7 CARLA FIGUEIREDO CESAR 07,00
8 CATARINA NOGUEIRA WOTTRICH 07,00
9 CECILIA MELO COUTINHO COSTA 04,50
10 CRISTIANE ALBINO SAO JOSE 08,00
11 EMILY LOUISE DAVID LEMOS 08,00
12 FABIANO HENRIQUE ROCHA 07,50
13 FERNANDA DA SILVA CAXIAS 07,50
14 FERNANDA SILVA E SILVA 07,00
15 GLEICIANE DOS SANTOS SILVA 08,00
16 JULIANI CORREA BERLEZI 07,80
17 KATIA PRISCILA DIAS BORGES 08,70

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br

mailto:ppgl@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

2

18 LAUDELINA FERREIRA DA CRUZ 08,00
19 LUCIANA SOUSA GOMES 08,70
20 LUCILENE OLIVEIRA SOARES CARPANINI 00,00
21 MARKELENE SANTOS SILVA 04,00
22 OZIEL GOMES FERNANDES 07,00
23 PRICILLA FERREIRA RAMOS 08,80
24 VANDETE RAMOS BUARQUE CAETANO 08,00
25 YARA CRUZ MACHADO 07,00

[original assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora do PPGL
PRPPG/UFRR

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br

mailto:ppgl@ufrr.br